GASTOS

1.- Administracion de la federacion

1.1.

1.2

1.3.-

1.4.-

Personal

Nomina y seguros sociales administrativo 1
Nomina y seguros sociales auxiliar

Némina y seguros sociales auxiliar Verducido 1
Nomina y seguros sociales personal de limpieza
Némina y seguros sociales auxiliar Verducido 2
Gastos de formacién del personal

Gastos corrientes

Teléfonos

Agua

Funcionamiento y mant. Verducido

Peajes

Correos y mensajeria

Material oficina

Prima seguro local

Seguro RC deportistas

Seguro RC federacién

Seguro coche

Seguro obligatorio trabajadores

Otras primas de seguros (Poliza)

Gastos financieros y juridicos

Intereses podlizas y similares

Gastos juridicos

Amortizacion deuda

Otros gastos de estructura

Otros gastos de estructura

Combustible

Asesoria laboral

Servicio presidencia

Servicio de prensa

Servicio de tesoreria

Servicio de auditoria

Servicio Mantenimiento Web

Gastos bancarios

2.-Direccién y servicios de la directiva (incluidos viajes)

2.1.-

Dietas directivos
Dietas juntas directivas
Dietas asambleas
Otras dietas

3.- Competiciones

3.1

Organizacidon competiciones
Campeonatos de Espafia
Campeonatos gallegos
Regatas infantiles

Kayak polo

Kayak de mar competicién
Travesias y descensos
Regatas provinciales
Slalom, rafting, rodeo

Otras actividades

PyG 2015

701.391,62
222.918,77
91.578,68
34.553,68
26.182,32
10.550,87
10.665,00
8.826,81
800,00
69.703,04
3.982,87
535,20
42.416,18
2.779,51
461,68
2.484,91
310,48
15.121,86
1.013,73
133,92
81,87
380,83
22.057,81
10.630,34
11.427,47

39.579,24
7.767,89
6.139,73
2.476,56
5.885,85

7.654,71
2.136,10
2.651,11
4.867,29
180,97
180,97
47,50
133,47

154.561,85
99.038,85
14.053,12
7.491,07
2.891,53
196,02
1.650,69
7.614,55
12.294,35
1.075,78
2.591,15

Pres. 2015

483.974,00

207.384,00

88.800,00
34.600,00
24.150,00
8.780,00
9.870,00
11.400,00

46.166,00

5.600,00
400,00
34.000,00
2.000,00
300,00
2.200,00
250,00

1.300,00

116,00

37.468,00
15.000,00
10.000,00
12.468,00

34.950,00

5.500,00
2.500,00
2.150,00
5.500,00
9.000,00
8.400,00

1.900,00
900,00
900,00

200,00
300,00
400,00
42.786,00
42.536,00
11.700,00
3.900,00
3.900,00
650,00
1.000,00
990,00

1.720,00
18.676,00



3.2

3.3

Premios Liga Senior

Premios Liga Junior

Premios Liga Cadete — Infantil
Reparto economico organizadores
Liga promocion Corufia

Liga promocién Ourense
Premios Trofeo Rias Baixas
Liga promocidn Pontevedra
Selecciones gallegas

Material deportivo

Otros gastos

Cuotas y licencias

Licencias

4.- Ayudas a clubes y otras entidades

4.1

Ayudas a clubes y otras entidades
Ayudas a clubes

Material

Provisidn impagos clubes

5.- Ayudas para actos deportivos

5.1

Ayudas para actos deportivos
Trofeos
Material

6.- Construcciones y otros inmovilizados

6.1

6.2

6.3

Local federacién
Comunidad

Equipos inventariables
Gastos en local

Seguro local Federacién
Gastos en equipos oficina
Gastos en motoras
Gastos en piraguas
Gastos en otros equipos
Amortizaciones equipos
Sistemas de salidas
Sistemas de salidas

7.- Formacion de deportistas y técnicos

7.1

7.2

Personal escuela tecnificacion
Némina y seguridad social técnico 1
Nomina y seguridad social técnico 2
Némina y seguridad social técnico 3
Nomina y seguridad social técnico 4
Némina y seguridad social técnico 5
Nomina y seguridad social técnico 6
Némina técnico 7

Seguridad social técnico 7

Gastos escuela

Mantenimiento furgonetas
Mantenimiento motoras

Seguros furgonetas

Seguros lanchas

Material deportivo

Materiales reparaciones
Combustibles

Otros gastos escuela

9.152,38
4.931,55
7.083,00
3.360,00
8.000,05
6.000,00
2.550,00
8.103,61
0,00

55.523,00
55.523,00

6.500,00

6.500,00
6.500,00

0,00
0,00

20.532,15
691,87
691,87
19.840,28
248,05
150,08
72,60

519,20
18.850,35
0,00

185.125,11
112.439,27
33.047,94
16.994,61
20.192,43
18.460,10
21.982,97
1.761,22

29.228,58
9.908,63
2.111,84
3.518,22

129,54

30,94
5.492,07
8.037,34

0,00

250,00
250,00
0,00
0,00

0,00
0,00

26.780,00
280,00
280,00
17.500,00

17.500,00
9.000,00
9.000,00

159.194,00
118.089,00

30.975,00

15.150,00

17.900,00

17.900,00

17.900,00

10.164,00
6.000,00
2.100,00

20.555,00
2.500,00
3.500,00
2.500,00

75,00
450,00
530,00
5.000,00
6.000,00



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Personal programa introduccién al alto rendimiento (IAR)
Némina auxiliar

Seguridad social auxiliar

Gastos programa introduccidn al alto rendimiento (IAR)
Convenio entrenadores

Combustibles

Manutencién palistas

Alquileres pisos

Suministro gas, agua, elect. Pisos

Otros gastos programa IAR

Cursos de arbitros y técnicos

Cursos de arbitros y técnicos

Concentracidn de equipos gallegos

Estancias y manutencion

Gastos desplazamientos

Material deportivo

Otros gastos

Publicaciones

Anuncios

Revistas

8.- Deportista de élite y profesionales

8.1

9.- Arbitros
9.1

Deportistas de élite y profesionales
Becas

Estancias y manutencion

Otros gastos

Arbitros

Campeonatos de Espafia
Campeonatos gallegos
Regatas infantiles
Regatas provinciales
Kayak de mar

Travesias y descensos
Slalom, rafting, rodeo
Otras actividades

10.- Organos jurisdiccinales

10.1

INGRESOS

Organos jurisdiccionales

Gastos 2008

Gastos 2010

Gastos 2011

Dotacidén de gastos motivados por auditoria Convenio Xunta 2012

11.- Subvenciones publicas

11.1

Subvenciones publicas

SXD convenio anual actividad y programa Rio 2016
Diputacion de Pontevedra

Diputacion da Coruiia

Concello de Lugo

Diputacion Ourense

IMD Concello de Pontevedra

CMD de Ourense

Subvencidnes por formaciéon empleados Federacion
Imputacidn de subvenciones de inmovilizado al ejerciccio

0,00

23.093,81

207,88
7.590,99
3.919,86
1.211,08

10.164,00
11.016,82
11.016,82
9.346,63
6.290,93
2.578,70

477,00
0,00

0,00
0,00

33.724,57
33.724,57
968,15
6.084,08
3.095,83
8.787,63
3.298,01
7.577,64
3.913,23

77.848,20
77.848,20

77.848,20

756.245,96
445.319,27
445.319,27
339.784,00
60.000,00
9.000,00
1.500,00
4.575,47
23.000,00
4.500,00
800,00
2.159,80

0,00

17.550,00

650,00
7.000,00
7.600,00
2.300,00

3.000,00
3.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

46.930,00
46.930,00
9.300,00 €
6.100,00 €
5.100,00 €

3.800,00 €
12.110,00 €
4.780,00 €
5.740,00 €
0,00
0,00

483.974,00
349.784,00
349.784,00
349.784,00



12.- Subvenciones, donativos o contribuciones privadas 0,00 0,00
12.1 Subvenciones, donativos o contribuciones privadas 0,00 0,00
Convenio Coca Cola
Convenio Novacaixagalicia
Convenio RFEP
13.- Venta de inmuebles o muebles 0,00 0,00
13.1 Venta de bienes inmuebles o muebles 0,00 0,00
Venta de inmuebles
Venta de muebles
14.- Ingresos de servicios prestados (incluidos licencias, afiliaciones, sanciones) 310.926,69 134.190,00
14.1.- Ingresos procedentes de competiciones organizadas 95.250,35 93.290,00
Regatas nacionales y ctos Espaiia 3.600,00 10.800,00
Campeonatos gallegos 1.140,00 8.900,00
Regatas infantiles, alevines 6.855,54 3.600,00
Rios y travesias 47.666,72 45.590,00
Kayak polo
Regatas internacionales
Kayak de mar 2.458,50 4.000,00
Slalom, rafting 600,00 4.600,00
Otros ingresos actividad 32.929,59 15.800,00
14.2.- Licencias y cuotas clubes 150.454,71 34.700,00
Cuotas clubes 24.816,00 6.500,00
Licencias deportistas 111.803,43 25.700,00
Licencias técnicos y arbitros 13.835,28 2.500,00
14.3- Cursos y expedicién de titulos 20.125,00 0,00
Ingresos por cursos 20.125,00
14.5.- Otros ingresos 45.096,63 6.200,00
Otros ingresos 1.932,21 6.200,00
Cesjon de material 39.564,42
Descuento deuda clubs 3.600,00
15.- Ingresos financieros 0,00 0,00
15.1 Ingresos financieros 0,00 0,00
Ingresos financieros
Ingresos extraordinarios
SALDO 54.854,34 0,00 €




